
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 218/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 350 DEL 18/12/2024

Oggetto: festività  natalizie  2024/2025  -  affidamento  diretto  organizzazione  e  gestione  iniziative  di
intrattenimento - C.I.G. B4EA17B115.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE  
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso  che l’Amministrazione comunale ha manifestato l'intenzione di organizzare una serie di iniziative di
intrattenimento durante  le  prossime festività  natalizie,  nel  periodo compreso tra  il  24 dicembre 2024 e  il  06
gennaio 2025;

Visto il DUP 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 19 giugno 2024;

Ritenuto di dover organizzare le iniziative di intrattenimento richieste;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti  dal decreto
legislativo 31 marzo 2023, n.  36 e  dal  decreto legge n.  95/2012 convertito  con modificazioni dalla legge n.
135/2012;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50  “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo 2023,
n. 36;

Considerato che, a seguito trattativa diretta sul MePA n. 4935749 dell’11 dicembre 2024, l’Associazione Musica
Insieme APS ASD - Via Varese, 13 - Carini - codice fiscale n. 97381730825 - partita IVA n. 07239950822, con
offerta economica n. 4935749 del 12 dicembre 2024 assunta al protocollo n. 0005655 del 16 dicembre 2024, per €
10.990,00  oltre  IVA 10%,  ha  offerto  l'organizzazione  e  la  gestione  di  n.  8  tombole,  di  cui  una  dedicata  ai
bambini/ragazzi, comprendenti animazione, strumentazione audio-video, rinfresco con 50 panettoni/pandoro e 50
bottiglie di spumante brut e premi come da elenco integrativo assunto al protocollo n. 0005686 del 18 dicembre
2024, da realizzare in 5 giornate comprese tra il 24 dicembre 2024 e il 06 gennaio 2025;

Considerato:
 che le suddette prestazioni costituiscono rappresentazioni per le quali non si può effettuare alcuna comparazione

e che, pertanto, risultano uniche e infungibili;
 che la proposta appare congrua ed in linea con i prezzi di mercato, data la tipologia delle prestazioni da eseguire

in relazione ad altre assimilabili per genere e modalità operative, pur nella loro non comparabilità;

Acquisita la dichiarazione con la quale il Presidente dell’Associazione Musica Insieme APS ASD di Carini   ha
dichiarato, tra l’altro, la sussistenza dei requisiti di cui agli articoli 52 e 94 del decreto legislativo n. 36/2023,
l'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, il  conto corrente dedicato e le generalità delle
persone che possono operare sul conto corrente dedicato, l'insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto
grado, di convivenza di fatto di altri  vincoli anche di lavoro o professionali,  in corso o riferibili  ai due anni
precedenti con gli Amministratori, il Segretario comunale e gli Incaricati di E.Q. del comune di Sclafani Bagni;



Dato atto  dell’insussistenza  di  cause di  conflitto  di  interessi,  anche potenziale,  in  relazione  all’adozione  del
presente atto;

Ritenuto,  pertanto,  di  poter  affidare  direttamente  ai  sensi  dell'articolo  50,  comma 1,  lettera  b),  del  decreto
legislativo 31 marzo 2023, n. 36, all’Associazione Musica Insieme APS ASD - Via Varese, 13 - Carini - codice
fiscale n. 97381730825 - partita IVA n. 07239950822 -  l'organizzazione e la gestione di n. 8 tombole, di cui una
dedicata  ai  bambini/ragazzi,  comprendenti  animazione,  strumentazione  audio-video,  rinfresco  con  50
panettoni/pandoro e 50 bottiglie di spumante brut e premi come da elenco integrativo assunto al protocollo n.
0005686 del 18 dicembre 2024, da realizzare in 5 giornate comprese tra il 24 dicembre 2024 e il 06 gennaio 2025,
per € 10.990,00 oltre  IVA al  10%,  giusta  offerta  economica n.  4935749 del  12 dicembre 2024  assunta  al
protocollo n. 0005655 del 16 dicembre 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e Bilancio
di  Previsione  Finanziario  2024-2026:  assegnazione  obiettivi  generali  e  dotazioni  agli  Incaricati  di  Elevata
Qualificazione”;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata agli esercizi 2024 e
2025;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visto:
 il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n.
36,  per € 10.990,00 oltre IVA al 10%, all’Associazione Musica Insieme APS ASD -  Via Varese, 13 - Carini -
codice fiscale n. 97381730825 - partita IVA n. 07239950822 - l'organizzazione e la gestione di n. 8 tombole, di
cui  una dedicata  ai  bambini/ragazzi,  comprendenti  animazione,  strumentazione  audio-video,  rinfresco con 50
panettoni/pandoro e 50 bottiglie di spumante brut e premi come da elenco integrativo assunto al protocollo n.
0005686 del 18 dicembre 2024, da realizzare in 5 giornate comprese tra il 24 dicembre 2024 e il 06 gennaio 2025,
giusta offerta economica n. 4935749 del 12 dicembre 2024  assunta al protocollo n. 0005655 del 16 dicembre
2024;

di impegnare € 12.089,00 per le finalità di cui al precedente punto in favore dell’Associazione Musica Insieme
APS ASD - Via Varese, 13 - Carini - codice fiscale n. 97381730825 - partita IVA n. 07239950822;

di imputare la spesa, in relazione all'esigibilità delle obbligazioni, come segue:
€ 7.253,40 - esercizio 2024 - M.P.T.M.  7.01.1.0103 - 107203011 - PdC 1.03.02.02.005;
€ 4.835,60 - esercizio 2025 - M.P.T.M.  7.01.1.0103 - 107203011 - PdC 1.03.02.02.005;

di  provvedere  alla  stipula  de  contrato  realtivo  all  atratttiva  diretta  n.  493574/2024  attraverso  il  portale
www.acquistiinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 218/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 18 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 1174/2024 e n. 17/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 350 DEL 18/12/2024


	Visto:

